



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.10.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1093.43 (59.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	22.35	€ 325.19	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	22.35	€ 332.79	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.0	€ 85.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	22.35	€ 350.45	
Totale Risorse Umane						€ 1093.43	0.754
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.011
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.235
Totale Parziale (TP)						€ 1449.43	
Prezzo totale						€ 1833.52	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.10.b

Anagrafica

Codice U.11.10.10.b

Descrizione In stazioni di alta difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento

Dettagli

Unità di misura Ha

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 1626.01 (55.02%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	33.4	€ 485.97	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	33.4	€ 497.33	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	7.0	€ 119.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	33.4	€ 523.71	
Totale Risorse Umane						€ 1626.01	0.696
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	15.0	€ 30.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.00	0.013
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	40.0	€ 680.00	
Totale Attrezzature						€ 680.00	0.291
Totale Parziale (TP)						€ 2336.01	
Prezzo totale						€ 2955.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.20.a							
Descrizione Ripulitura di bosco di particolare interesse turistico e naturalistico							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 981.68 (68.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	20.25	€ 294.64	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	20.25	€ 301.52	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	4.0	€ 68.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	20.25	€ 317.52	
Totale Risorse Umane						€ 981.68	0.872
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.005
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 138.20	0.123
Totale Parziale (TP)						€ 1125.88	
Prezzo totale						€ 1424.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.30.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2089.18 (67.16%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	43.1	€ 627.11	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	43.1	€ 641.76	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	8.5	€ 144.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	43.1	€ 675.81	
Totale Risorse Umane						€ 2089.18	0.850
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	15.0	€ 30.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.00	0.012
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.138
Totale Parziale (TP)						€ 2459.18	
Prezzo totale						€ 3110.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.30.b

Anagrafica

Codice U.11.10.30.b

Descrizione In stazioni di alta difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento

Dettagli

Unità di misura Ha

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 2283.26 (60.30%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	47.1	€ 685.31	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	47.1	€ 701.32	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	9.3	€ 158.10	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	47.1	€ 738.53	
Totale Risorse Umane						€ 2283.26	0.763
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	15.0	€ 30.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 30.00	0.010
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	40.0	€ 680.00	
Totale Attrezzature						€ 680.00	0.227
Totale Parziale (TP)						€ 2993.26	
Prezzo totale						€ 3786.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.40.a							
Descrizione Rinfoltimento con piantine fornite in fitocella in numero di 300/ha							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1064.89 (31.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	21.97	€ 319.66	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	21.97	€ 327.13	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	4.33	€ 73.61	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	21.97	€ 344.49	
Totale Risorse Umane						€ 1064.89	0.393
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
6	Piantina forestale (conifera o latifoglia) in fitocella	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.0	300.0	€ 1500.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1506.00	0.556
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.050
Totale Parziale (TP)						€ 2706.89	
Prezzo totale						€ 3424.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.40.b

Anagrafica							
Codice U.11.10.40.b							
Descrizione Rinfoltimento con piantine fornite a radice nuda da vivaio regionale in numero di							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1064.89 (46.59%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	21.97	€ 319.66	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	21.97	€ 327.13	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	4.33	€ 73.61	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	21.97	€ 344.49	
Totale Risorse Umane						€ 1064.89	0.589
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
6	Piantina forestale (conifera o latifoglia) a radice nuda	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	300.0	€ 600.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 606.00	0.335
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.075
Totale Parziale (TP)						€ 1806.89	
Prezzo totale						€ 2285.71	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.40.c

Anagrafica							
Codice U.11.10.40.c							
Descrizione Rinfoltimento con semi di specie forestali reperiti in loco							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1316.12 (78.69%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	27.15	€ 395.03	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	27.15	€ 404.26	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.36	€ 91.12	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	27.15	€ 425.71	
Totale Risorse Umane						€ 1316.12	0.995
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.005
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.00	0.000
Totale Parziale (TP)						€ 1322.12	
Prezzo totale						€ 1672.48	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.50.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1820.22 (73.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	37.55	€ 546.35	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	37.55	€ 559.12	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	7.41	€ 125.97	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	37.55	€ 588.78	
Totale Risorse Umane						€ 1820.22	0.928
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.003
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.069
Totale Parziale (TP)						€ 1962.22	
Prezzo totale						€ 2482.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.50.b

Anagrafica

Codice U.11.10.50.b

Descrizione In stazioni di alta difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento

Dettagli

Unità di misura Ha

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 2100.85 (71.22%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	43.34	€ 630.60	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	43.34	€ 645.33	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	8.55	€ 145.35	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	43.34	€ 679.57	
Totale Risorse Umane						€ 2100.85	0.901
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.095
Totale Parziale (TP)						€ 2331.85	
Prezzo totale						€ 2949.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.60.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2170.13 (71.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	44.77	€ 651.40	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	44.77	€ 666.63	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	8.83	€ 150.11	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	44.77	€ 701.99	
Totale Risorse Umane						€ 2170.13	0.904
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.092
Totale Parziale (TP)						€ 2401.13	
Prezzo totale						€ 3037.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.60.b

Anagrafica

Codice U.11.10.60.b

Descrizione In stazioni di altà difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento

Dettagli

Unità di misura Ha

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 2514.79 (69.25%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	51.87	€ 754.71	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	51.87	€ 772.34	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	10.26	€ 174.42	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	51.87	€ 813.32	
Totale Risorse Umane						€ 2514.79	0.876
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.006
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.118
Totale Parziale (TP)						€ 2870.79	
Prezzo totale						€ 3631.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.70.a							
Descrizione In stazioni di media difficoltà (pendenze moderate e densità normale) con							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1232.29 (70.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	25.42	€ 369.86	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	25.42	€ 378.50	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.02	€ 85.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	25.42	€ 398.59	
Totale Risorse Umane						€ 1232.29	0.897
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.099
Totale Parziale (TP)						€ 1374.29	
Prezzo totale						€ 1738.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.70.b

Anagrafica

Codice U.11.10.70.b

Descrizione In stazioni di alta difficoltà (pendenze elevate e densità elevata) con abbruciamento

Dettagli

Unità di misura Ha

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 1470.31 (68.32%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	30.33	€ 441.30	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	30.33	€ 451.61	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.99	€ 101.83	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	30.33	€ 475.57	
Totale Risorse Umane						€ 1470.31	0.864
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.006
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.130
Totale Parziale (TP)						€ 1701.31	
Prezzo totale						€ 2152.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.10.80.a

Anagrafica							
Codice U.11.10.80.a							
Descrizione Abbattimento di alberi adulti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 49.12 (32.33%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	1.02	€ 14.84	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	1.01	€ 15.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.2	€ 3.40	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	1.01	€ 15.84	
Totale Risorse Umane						€ 49.12	0.409
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	1.5	€ 3.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.00	0.025
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	4.0	€ 68.00	
Totale Attrezzature						€ 68.00	0.566
Totale Parziale (TP)						€ 120.12	
Prezzo totale						€ 151.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.20.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.20.10.a							
Descrizione Ripristino funzionalità di valloni con l'utilizzo di attrezzi manuali							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.33 (75.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.07	€ 1.02	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.07	€ 1.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.07	€ 1.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	0.951
5	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
Totale Attrezzature						€ 0.17	0.049
Totale Parziale (TP)						€ 3.50	
Prezzo totale						€ 4.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.20.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.20.10.b							
Descrizione Ripristino funzionalità di valloni con l'utilizzo di attrezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.87 (76.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.06	€ 0.87	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.06	€ 0.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.06	€ 0.94	
Totale Risorse Umane						€ 2.87	0.973
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.04	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.027
Prezzo totale						€ 3.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.30.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.30.10.a							
Descrizione Potatura di rimonda e risanamento di alberi e arbusti							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 25.16 (28.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.52	€ 7.57	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.52	€ 7.74	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.1	€ 1.70	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.52	€ 8.15	
Totale Risorse Umane						€ 25.16	0.361
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	1.0	€ 2.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.00	0.029
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	2.5	€ 42.50	
Totale Attrezzature						€ 42.50	0.610
Totale Parziale (TP)						€ 69.66	
Prezzo totale						€ 88.12	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.30.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.30.10.b							
Descrizione Potatura e sistemazione di siepi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 6.38 (53.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.13	€ 1.89	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.13	€ 1.94	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.13	€ 2.04	
Totale Risorse Umane						€ 6.38	0.673
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.04	€ 0.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.08	0.008
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.03	€ 1.32	
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.1	€ 1.70	
Totale Attrezzature						€ 3.02	0.319
Totale Parziale (TP)						€ 9.48	
Prezzo totale						€ 11.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.30.10.c

Anagrafica							
Codice U.11.30.10.c							
Descrizione Potatura e sistemazione di piante di alto fusto							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 39.27 (35.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.81	€ 11.79	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.81	€ 12.06	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.81	€ 12.70	
Totale Risorse Umane						€ 39.27	0.444
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	1.0	€ 2.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.00	0.023
6	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.3	€ 13.21	
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	2.0	€ 34.00	
Totale Attrezzature						€ 47.21	0.534
Totale Parziale (TP)						€ 88.48	
Prezzo totale						€ 111.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.10.a							
Descrizione Decespugliamento localizzato di terreno su terreni debolmente invasi							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1490.88 (68.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	24.0	€ 349.20	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	24.0	€ 357.36	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	24.0	€ 408.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	24.0	€ 376.32	
Totale Risorse Umane						€ 1490.88	0.866
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.006
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.128
Totale Parziale (TP)						€ 1721.88	
Prezzo totale						€ 2178.18	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.40.10.b							
Descrizione Decespugliamento localizzato di terreni su terreni mediamente invasi							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2008.80 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	40.0	€ 582.00	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	40.0	€ 595.60	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	12.0	€ 204.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	40.0	€ 627.20	
Totale Risorse Umane						€ 2008.80	1.000
Prezzo totale						€ 2541.13	

Scheda elemento: U.11.40.10.c

Anagrafica							
Codice U.11.40.10.c							
Descrizione Decespugliamento localizzato di terreno su terreni fortemente invasi							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 882.20 (30.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	40.0	€ 582.00	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	40.0	€ 595.60	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	15.0	€ 255.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	40.0	€ 627.20	
Totale Risorse Umane						€ 2059.80	0.899
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.096
Totale Parziale (TP)						€ 2290.80	
Prezzo totale						€ 2897.86	

Scheda elemento: U.11.40.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.20.a							
Descrizione Cippatura in bosco della ramaglia e dei tronchi							
Dettagli							
Unità di misura ora							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.00 (0.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	1.0	€ 14.55	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	1.0	€ 14.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.5	€ 8.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	1.0	€ 15.68	
Totale Risorse Umane						€ 53.62	0.654
5	Cippatrice/sminuzzatrice con motore autonomo, alimentazione a tramoggia	Attrezzature	ora	€ 28.35	1.0	€ 28.35	
Totale Attrezzature						€ 28.35	0.346

Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
Totale Parziale (TP)					€ 81.97		
Prezzo totale					€ 103.70		

Scheda elemento: U.11.40.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.30.a							
Descrizione Ripristino funzionalità di aree verdi pubbliche							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.87 (52.37%)							
Articoli							
Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP	
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.06	€ 0.87	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.06	€ 0.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.06	€ 0.94	
Totale Risorse Umane					€ 2.87	0.663	
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.05	€ 0.10	
Totale Prodotti da costruzione					€ 0.10	0.023	
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.08	€ 1.36	
Totale Attrezzature					€ 1.36	0.314	
Totale Parziale (TP)					€ 4.33		
Prezzo totale					€ 5.48		



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.30.b

Anagrafica							
Codice U.11.40.30.b							
Descrizione Ripristino funzionalità di siepi ed arbusti							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1049.89 (72.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	21.66	€ 315.15	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	21.66	€ 322.52	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	4.27	€ 72.59	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	21.66	€ 339.63	
Totale Risorse Umane						€ 1049.89	0.920
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.005
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	5.0	€ 85.00	
Totale Attrezzature						€ 85.00	0.075
Totale Parziale (TP)						€ 1140.89	
Prezzo totale						€ 1443.22	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.40.a							
Descrizione Interventi vari di pulizia spazi aperti							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 882.22 (55.65%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	18.2	€ 264.81	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	18.2	€ 271.00	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	3.59	€ 61.03	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	18.2	€ 285.38	
Totale Risorse Umane						€ 882.22	0.704
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	5.0	€ 15.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 31.00	0.025
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.271
Totale Parziale (TP)						€ 1253.22	
Prezzo totale						€ 1585.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.50.a							
Descrizione Taglio erba eseguito con attrezzature portatili							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 699.98 (52.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	14.44	€ 210.10	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	14.44	€ 215.01	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	2.85	€ 48.45	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	14.44	€ 226.42	
Totale Risorse Umane						€ 699.98	0.663
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.015
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	20.0	€ 340.00	
Totale Attrezzature						€ 340.00	0.322
Totale Parziale (TP)						€ 1055.98	
Prezzo totale						€ 1335.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.60.a

Anagrafica

Codice U.11.40.60.a

Descrizione Semina di specie forestali

Dettagli

Unità di misura a buca

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.68 (73.91%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Profilo 4° livello B (operaio ex qualificato super)	Risorse Umane	ora	€ 21.8	0.01	€ 0.22	
2	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.01	€ 0.15	
3	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.01	€ 0.15	
4	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.0	€ 0.00	
5	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.01	€ 0.16	
Totale Risorse Umane						€ 0.68	0.932
6	Semi di cerro, leccio, acero, ecc	Prodotti da costruzione	kg	€ 5.0	0.01	€ 0.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.05	0.068
Prezzo totale						€ 0.92	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.40.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.40.70.a							
Descrizione Concimazione di pascolo							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 196.33 (34.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	4.05	€ 58.93	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	4.05	€ 60.30	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.8	€ 13.60	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	4.05	€ 63.50	
Totale Risorse Umane						€ 196.33	0.437
5	Concime complesso ternario	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.52	486.0	€ 252.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 252.72	0.563
Prezzo totale						€ 568.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.10.a

Anagrafica	
Codice	U.11.50.10.a
Descrizione	In stazioni di media difficoltà

Dettagli	
Unità di misura	Ha
Categoria Lavoro	Scavi, movimento terra, malte
Incidenza sicurezza spese generali	(1,05%)
m.d'o.	€ 1442.11 (75.54%)

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	29.75	€ 432.86	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	29.75	€ 442.98	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.87	€ 99.79	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	29.75	€ 466.48	
Totale Risorse Umane						€ 1442.11	0.956
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	8.0	€ 16.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.00	0.011
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	3.0	€ 51.00	
Totale Attrezzature						€ 51.00	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 1509.11	
Prezzo totale						€ 1909.03	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.50.10.b							
Descrizione In stazioni di alta difficoltà							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1679.69 (69.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	34.65	€ 504.16	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	34.65	€ 515.94	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	6.84	€ 116.28	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	34.65	€ 543.31	
Totale Risorse Umane						€ 1679.69	0.879
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.005
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.116
Totale Parziale (TP)						€ 1910.69	
Prezzo totale						€ 2417.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.10.c

Anagrafica							
Codice U.11.50.10.c							
Descrizione In stazioni con attacchi parassitari di media intensità							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 952.12 (50.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	19.64	€ 285.76	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	19.64	€ 292.44	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	3.88	€ 65.96	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	19.64	€ 307.96	
Totale Risorse Umane						€ 952.12	0.642
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
6	Trappola con fitormoni	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.0	10.0	€ 300.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 310.00	0.209
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.149
Totale Parziale (TP)						€ 1483.12	
Prezzo totale						€ 1876.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.10.d

Anagrafica							
Codice U.11.50.10.d							
Descrizione In stazioni con attacchi parassitari di elevata intensità							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1595.86 (53.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	32.92	€ 478.99	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	32.92	€ 490.18	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	6.5	€ 110.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	32.92	€ 516.19	
Totale Risorse Umane						€ 1595.86	0.675
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	7.0	€ 14.00	
6	Trappola con fitormoni	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.0	15.0	€ 450.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 464.00	0.196
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	18.0	€ 306.00	
Totale Attrezzature						€ 306.00	0.129
Totale Parziale (TP)						€ 2365.86	
Prezzo totale						€ 2992.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.50.20.a							
Descrizione In stazioni con attacchi parassitari di media intensità							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 952.12 (50.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	19.64	€ 285.76	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	19.64	€ 292.44	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	3.88	€ 65.96	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	19.64	€ 307.96	
Totale Risorse Umane						€ 952.12	0.642
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
6	Trappola con fitormoni	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.0	10.0	€ 300.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 310.00	0.209
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.149
Totale Parziale (TP)						€ 1483.12	
Prezzo totale						€ 1876.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.20.b

Anagrafica							
Codice U.11.50.20.b							
Descrizione In stazioni con attacchi parassitari di elevata intensità							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1595.86 (53.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	32.92	€ 478.99	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	32.92	€ 490.18	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	6.5	€ 110.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	32.92	€ 516.19	
Totale Risorse Umane						€ 1595.86	0.675
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	7.0	€ 14.00	
6	Trappola con fitormoni	Prodotti da costruzione	cad	€ 30.0	15.0	€ 450.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 464.00	0.196
7	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	18.0	€ 306.00	
Totale Attrezzature						€ 306.00	0.129
Totale Parziale (TP)						€ 2365.86	
Prezzo totale						€ 2992.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.50.30.a							
Descrizione Recupero di selvaggioni							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 759.28 (60.61%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	15.66	€ 227.85	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	15.66	€ 233.18	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	3.1	€ 52.70	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	15.66	€ 245.55	
Totale Risorse Umane						€ 759.28	0.767
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.010
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.223
Totale Parziale (TP)						€ 990.28	
Prezzo totale						€ 1252.70	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.50.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.50.40.a							
Descrizione Recupero di un castagneto							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2198.34 (63.60%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	45.35	€ 659.84	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	45.35	€ 675.26	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	8.95	€ 152.15	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	45.35	€ 711.09	
Totale Risorse Umane						€ 2198.34	0.805
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	12.0	€ 24.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 24.00	0.009
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	30.0	€ 510.00	
Totale Attrezzature						€ 510.00	0.187
Totale Parziale (TP)						€ 2732.34	
Prezzo totale						€ 3456.41	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.60.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.10.a							
Descrizione Protezioni individuali in rete metallica							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.33 (33.64%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.07	€ 1.02	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.07	€ 1.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.07	€ 1.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	0.425
5	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 50 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.5	1.0	€ 1.50	
6	Rete metallica rigida a maglia rettangolare	Prodotti da costruzione	m	€ 2.5	1.2	€ 3.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.50	0.575
Prezzo totale						€ 9.90	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.60.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.20.a							
Descrizione Apertura manuale buche in terreno							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.33 (79.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.07	€ 1.02	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.07	€ 1.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.07	€ 1.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	1.000
Prezzo totale						€ 4.21	

Scheda elemento: U.11.60.20.b

Anagrafica							
Codice U.11.60.20.b							
Descrizione Riapertura manuale buche in terreno precedentemente lavorato							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.11 (30.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.06	€ 0.87	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.06	€ 0.89	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.06	€ 0.94	
Totale Risorse Umane						€ 2.87	1.000
Prezzo totale						€ 3.63	

Scheda elemento: U.11.60.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.30.a							
Descrizione Zappatura primaverile di piantine							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali	(1,05%)						
m.d'o. € 0.60 (78.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.02	€ 0.29	
2	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.02	€ 0.31	
Totale Risorse Umane						€ 0.60	1.000
Prezzo totale						€ 0.76	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.60.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.40.a							
Descrizione Miglioramento di superfici pascolive							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1413.45 (71.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	29.16	€ 424.28	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	29.16	€ 434.19	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	5.75	€ 97.75	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	29.16	€ 457.23	
Totale Risorse Umane						€ 1413.45	0.909
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	3.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.00	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	8.0	€ 136.00	
Totale Attrezzature						€ 136.00	0.087
Totale Parziale (TP)						€ 1555.45	
Prezzo totale						€ 1967.65	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.60.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.50.a							
Descrizione Rivestimento di superfici di scarpata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.33 (51.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.07	€ 1.02	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.07	€ 1.04	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.07	€ 1.10	
Totale Risorse Umane						€ 3.33	0.649
5	Miscuglio di sementi	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.15	€ 1.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.80	0.351
Prezzo totale						€ 6.49	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.60.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.60.a							
Descrizione Biostuoia preseminata in fibra vegetale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.87 (17.52%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.06	€ 0.87	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.06	€ 0.89	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.06	€ 0.94	
Totale Risorse Umane						€ 2.87	0.222
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	1.4	€ 4.20	
6	Biostuoia preseminata	Prodotti da costruzione	mq	€ 2.48	1.0	€ 2.48	
7	Paletti in ferro zincato	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.0	0.5	€ 3.00	
8	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	1.0	€ 0.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.08	0.778
Prezzo totale						€ 16.38	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.60.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.60.70.a							
Descrizione Ripristino funzionalità della viabilità forestale							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 3.94 (9.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.08	€ 1.16	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.08	€ 1.19	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.08	€ 1.25	
Totale Risorse Umane						€ 3.94	0.125
5	Conglomerato bituminoso a freddo	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.55	50.0	€ 27.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.50	0.875
Prezzo totale						€ 39.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.a							
Descrizione Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 5.76 (79.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.12	€ 1.75	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.12	€ 1.79	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.12	€ 1.88	
Totale Risorse Umane						€ 5.76	1.000
Prezzo totale						€ 7.28	

Scheda elemento: U.11.70.10.b

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.b							
Descrizione Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.91 (30.03%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.1	€ 1.46	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.1	€ 1.49	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.1	€ 1.57	
Totale Risorse Umane						€ 4.86	0.966
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.0	€ 0.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.00	0.000
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
Totale Attrezzature						€ 0.17	0.034
Totale Parziale (TP)						€ 5.03	
Prezzo totale						€ 6.36	

Scheda elemento: U.11.70.10.c

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.c							
Descrizione Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,01 (1,05%)					
m.d'o.		€ 6.21 (79.11%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.13	€ 1.89	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.13	€ 1.94	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.13	€ 2.04	
Totale Risorse Umane						€ 6.21	1.000
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.71	
Prezzo totale						€ 7.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.10.d

Anagrafica

Codice U.11.70.10.d

Descrizione Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m eseguito con mezzi

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 4.86 (71.26%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.1	€ 1.46	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.1	€ 1.49	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.02	€ 0.34	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.1	€ 1.57	
Totale Risorse Umane						€ 4.86	0.902
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.004
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
Totale Attrezzature						€ 0.51	0.095
Totale Parziale (TP)						€ 5.39	
Prezzo totale						€ 6.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.10.e

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.e							
Descrizione Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 3.00 m consistente nel taglio							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 11.06 (65.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.23	€ 3.35	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.23	€ 3.42	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.04	€ 0.68	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.23	€ 3.61	
Totale Risorse Umane						€ 11.06	0.834
5	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
Totale Attrezzature						€ 2.20	0.166
Totale Parziale (TP)						€ 13.26	
Prezzo totale						€ 16.77	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.10.f

Anagrafica							
Codice U.11.70.10.f							
Descrizione Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 3.00 m eseguito con mezzi							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 9.25 (78.86%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.19	€ 2.76	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.19	€ 2.83	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.04	€ 0.68	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.19	€ 2.98	
Totale Risorse Umane						€ 9.25	0.998
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.002
Prezzo totale						€ 11.73	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.20.a							
Descrizione Apertura di viale parafuoco eseguito a mano							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 27.92 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.6	€ 8.73	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.6	€ 8.93	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.05	€ 0.85	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.6	€ 9.41	
Totale Risorse Umane						€ 27.92	1.000
Prezzo totale						€ 35.32	

Scheda elemento: U.11.70.20.b

Anagrafica							
Codice U.11.70.20.b							
Descrizione Apertura di viale parafuoco eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 8.69 (28.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.5	€ 7.28	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.5	€ 7.45	

Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.05	€ 0.85	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.5	€ 7.84	
Totale Risorse Umane						€ 23.42	0.959
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.5	€ 1.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.00	0.041
Prezzo totale						€ 30.89	

Scheda elemento: U.11.70.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.30.a							
Descrizione Ripulitura di cunette in terra							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali	(1,05%)						
m.d'o. € 6.83 (79.05%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.14	€ 2.04	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.14	€ 2.08	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.14	€ 2.20	
Totale Risorse Umane						€ 6.83	1.000
Prezzo totale						€ 8.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.40.a							
Descrizione Scarificazione superficiale di terreno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 2.42 (8.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.05	€ 0.73	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.05	€ 0.74	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.05	€ 0.78	
Totale Risorse Umane						€ 2.42	0.105
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.01	€ 0.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.02	0.001
6	Escavatore idraulico cingolato o gommato da 160 a 190 q.li, con martello demolitore da 500 kg	Attrezzature	ora	€ 73.32	0.25	€ 18.33	
7	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.05	€ 2.20	
8	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
Totale Attrezzature						€ 20.70	0.895
Totale Parziale (TP)						€ 23.14	
Prezzo totale						€ 29.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.50.a							
Descrizione Viminata per stabilizzazione di scarpate							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 11.23 (31.99%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.23	€ 3.35	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.23	€ 3.42	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.05	€ 0.85	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.23	€ 3.61	
Totale Risorse Umane						€ 11.23	0.405
5	Verghe da intreccio	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.0	10.0	€ 10.00	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.21	€ 0.53	
7	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 100 cm, diametro 8-10 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.0	2.0	€ 6.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 16.53	0.595
Prezzo totale						€ 35.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.60.a							
Descrizione Palificata in tondini di larice o castagno da 20-30 cm, di altezza mt 2.00 e di							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 28.66 (13.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.59	€ 8.58	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.59	€ 8.79	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.12	€ 2.04	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.59	€ 9.25	
Totale Risorse Umane						€ 28.66	0.175
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.5	€ 1.50	
6	Pietrame calcareo da spacco per drenaggi	Prodotti da costruzione	mc	€ 19.0	3.0	€ 57.00	
7	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	20.0	€ 8.00	
8	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 200 cm, diametro 20-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.0	2.0	€ 20.00	
9	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 400 cm diametro 20-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.0	2.0	€ 40.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 126.50	0.773
10	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.5	€ 8.50	
Totale Attrezzature						€ 8.50	0.052
Totale Parziale (TP)						€ 163.66	
Prezzo totale						€ 207.03	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.70.a							
Descrizione Palizzata formata da 2 paletti di castagno di 12 cm e di lunghezza 150 cm							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 27.76 (33.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.57	€ 8.29	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.57	€ 8.49	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.12	€ 2.04	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.57	€ 8.94	
Totale Risorse Umane						€ 27.76	0.428
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.35	€ 1.05	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.2	€ 0.50	
7	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 150 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	6.0	€ 12.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.55	0.209
8	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
9	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.09	€ 1.53	
Totale Attrezzature						€ 23.55	0.363
Totale Parziale (TP)						€ 64.86	
Prezzo totale						€ 82.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.80.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.80.a							
Descrizione Realizzazione di palizzata di legname di altezza 50 cm							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 46.72 (37.18%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.93	€ 13.53	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.93	€ 13.85	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.28	€ 4.76	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.93	€ 14.58	
Totale Risorse Umane						€ 46.72	0.470
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.6	€ 1.80	
7	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.2	€ 0.50	
8	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 150 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	4.0	€ 8.00	
9	Impregnante atossico	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.15	€ 1.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.10	0.222
10	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
11	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.5	€ 8.50	
Totale Attrezzature						€ 30.52	0.307
Totale Parziale (TP)						€ 99.34	
Prezzo totale						€ 125.66	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.70.90.a

Anagrafica							
Codice U.11.70.90.a							
Descrizione Ripristino di palizzata							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 18.56 (36.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.37	€ 5.38	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.37	€ 5.51	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.11	€ 1.87	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.37	€ 5.80	
Totale Risorse Umane						€ 18.56	0.456
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	2.0	€ 4.00	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.35	€ 1.05	
7	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.08	€ 0.20	
8	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 150 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	2.0	€ 4.00	
9	Impregnante atossico	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.06	€ 0.72	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.97	0.245
10	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.2	€ 8.81	
11	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.2	€ 3.40	
Totale Attrezzature						€ 12.21	0.300
Totale Parziale (TP)						€ 40.74	
Prezzo totale						€ 51.54	

Scheda elemento: U.11.70.90.b

Anagrafica							
Codice U.11.70.90.b							
Descrizione Ripristino palizzata di legname e pietrame							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 18.56 (33.72%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.37	€ 5.38	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.37	€ 5.51	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.11	€ 1.87	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.37	€ 5.80	
Totale Risorse Umane						€ 18.56	0.427
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	2.0	€ 4.00	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.35	€ 1.05	
7	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.08	€ 0.20	
8	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 150 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.0	2.0	€ 4.00	
9	Impregnante atossico	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.06	€ 0.72	
10	Pietrame calcareo da spacco per drenaggi	Prodotti da costruzione	mc	€ 19.0	0.03	€ 0.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.54	0.242
11	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.25	€ 11.01	
12	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.2	€ 3.40	
Totale Attrezzature						€ 14.41	0.331
Totale Parziale (TP)						€ 43.51	
Prezzo totale						€ 55.04	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.10.a							
Descrizione Briglia di consolidamento in legname e pietrame							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 121.31 (46.17%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	2.5	€ 36.38	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	2.5	€ 37.23	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.5	€ 8.50	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	2.5	€ 39.20	
Totale Risorse Umane						€ 121.31	0.584
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.04	€ 0.08	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.5	€ 1.50	
7	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	5.0	€ 2.00	
8	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 400 cm diametro 20-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.0	2.0	€ 40.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 43.58	0.210
9	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.2	€ 8.81	
10	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	2.0	€ 34.00	
Totale Attrezzature						€ 42.81	0.206
Totale Parziale (TP)						€ 207.70	
Prezzo totale						€ 262.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.20.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.20.a							
Descrizione Realizzazione di grata in legno a maglie quadrate							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 95.34 (48.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	2.0	€ 29.10	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	2.0	€ 29.78	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.3	€ 5.10	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	2.0	€ 31.36	
Totale Risorse Umane						€ 95.34	0.614
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	0.04	€ 0.08	
6	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.5	€ 1.50	
7	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	5.0	€ 2.00	
8	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 400 cm diametro 20-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 20.0	1.5	€ 30.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 33.58	0.216
9	Autocarro a cassone fisso con gruetta	Attrezzature	ora	€ 44.04	0.5	€ 22.02	
10	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.25	€ 4.25	
Totale Attrezzature						€ 26.27	0.169
Totale Parziale (TP)						€ 155.19	
Prezzo totale						€ 196.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.30.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.30.a							
Descrizione Tagliacque su piste forestali realizzato con pietrame reperito sul luogo dei lavori							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 8.18 (59.32%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.17	€ 2.47	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.17	€ 2.53	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.17	€ 2.67	
Totale Risorse Umane						€ 8.18	0.750
5	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 2.72	0.250
Totale Parziale (TP)						€ 10.90	
Prezzo totale						€ 13.79	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.40.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.40.a							
Descrizione Tagliacque su piste forestali realizzato con acquisto di pietrame							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 8.18 (54.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.17	€ 2.47	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.17	€ 2.53	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.03	€ 0.51	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.17	€ 2.67	
Totale Risorse Umane						€ 8.18	0.690
5	Pietrame calcareo da spacco per drenaggi	Prodotti da costruzione	mc	€ 19.0	0.05	€ 0.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.95	0.080
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 2.72	0.230
Totale Parziale (TP)						€ 11.85	
Prezzo totale						€ 14.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.50.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.50.a							
Descrizione Realizzazione di tratti tagliacqua in legno di castagno							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 9.25 (34.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.19	€ 2.76	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.19	€ 2.83	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.04	€ 0.68	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.19	€ 2.98	
Totale Risorse Umane						€ 9.25	0.437
5	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 50 cm, diametro 6-8 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.5	2.0	€ 3.00	
6	Travi di castagno scortecciate di lunghezza 200 cm, sezione 15-25 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 10.0	0.5	€ 5.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.00	0.378
7	Escavatore bobcat	Attrezzature	ora	€ 39.4	0.03	€ 1.18	
8	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 3.90	0.184
Totale Parziale (TP)						€ 21.15	
Prezzo totale						€ 26.75	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.60.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.60.a							
Descrizione Ripristino di opere di sostegno							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 95.34 (76.71%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	2.0	€ 29.10	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	2.0	€ 29.78	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.3	€ 5.10	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	2.0	€ 31.36	
Totale Risorse Umane						€ 95.34	0.970
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 2.5	0.2	€ 0.50	
6	Talee di latifoglie	Prodotti da costruzione	cad	€ 0.4	6.0	€ 2.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.90	0.030
Prezzo totale						€ 124.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.70.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.70.a							
Descrizione Realizzazione di cunetta in legname e pietrame							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 51.58 (50.30%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	1.03	€ 14.99	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	1.03	€ 15.34	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.3	€ 5.10	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	1.03	€ 16.15	
Totale Risorse Umane						€ 51.58	0.636
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.35	€ 1.05	
6	Pietrame calcareo da spacco per drenaggi	Prodotti da costruzione	mc	€ 19.0	0.46	€ 8.74	
7	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 100 cm, diametro 8-10 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.0	6.0	€ 18.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.79	0.343
8	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.1	€ 1.70	
Totale Attrezzature						€ 1.70	0.021
Totale Parziale (TP)						€ 81.07	
Prezzo totale						€ 102.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.80.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.80.a							
Descrizione Rilevato eseguito con terreno vegetale							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 8.29 (28.14%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.18	€ 2.62	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.18	€ 2.68	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.01	€ 0.17	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.18	€ 2.82	
Totale Risorse Umane						€ 8.29	0.356
5	Terreno vegetale	Prodotti da costruzione	mc	€ 15.0	1.0	€ 15.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.00	0.644
Prezzo totale						€ 29.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.80.90.a

Anagrafica							
Codice U.11.80.90.a							
Descrizione Manutenzione di area caratterizzata da macchia mediterranea							
Dettagli							
Unità di misura Ha							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1749.20 (69.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	35.0	€ 509.25	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	35.0	€ 521.15	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	10.0	€ 170.00	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	35.0	€ 548.80	
Totale Risorse Umane						€ 1749.20	0.883
5	Carburante per mezzi meccanici	Prodotti da costruzione	l	€ 2.0	5.0	€ 10.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.00	0.005
6	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	13.0	€ 221.00	
Totale Attrezzature						€ 221.00	0.112
Totale Parziale (TP)						€ 1980.20	
Prezzo totale						€ 2504.95	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: U.11.90.10.a

Anagrafica							
Codice U.11.90.10.a							
Descrizione Staccionata dell'altezza di 1.20 mt							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 23.19 (38.75%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio qualificato (2° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.55	0.48	€ 6.98	
2	Operaio qualificato (3° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 14.89	0.48	€ 7.15	
3	Operaio specializzato super OTI (5° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 17.0	0.09	€ 1.53	
4	Operaio specializzato (4° livello) for	Risorse Umane	ora	€ 15.68	0.48	€ 7.53	
Totale Risorse Umane						€ 23.19	0.490
5	Cambrette, chioderia varie e fili per legatura	Prodotti da costruzione	kg	€ 3.0	0.4	€ 1.20	
6	Impregnante atossico	Prodotti da costruzione	kg	€ 12.0	0.1	€ 1.20	
7	Pali di castagno scortecciati non appuntiti di lunghezza 210 cm, diametro 10-12 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.0	1.0	€ 3.00	
8	Pali di castagno scortecciati appuntiti di lunghezza 210 cm, diametro 10-12 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.5	1.0	€ 3.50	
9	Mezzi tondi di castagno scortecciati, lunghezza 210 cm, diametro 10-12 cm	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.0	2.5	€ 12.50	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.40	0.452
10	Attrezzatura varia in dotazione dell'Ente (motosega, decespugliatore, ecc.)	Attrezzature	ora	€ 17.0	0.16	€ 2.72	
Totale Attrezzature						€ 2.72	0.057
Totale Parziale (TP)						€ 47.31	
Prezzo totale						€ 59.85	